
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
20.06.2017                                            № 779 
 

г. Лесной 
 
 

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») по повышению 
значений показателей доступности для инвалидов приоритетных объектов и 
услуг на территории городского округа «Город Лесной» на 2015-2020 годы 

 
 Во  исполнение  Федерального  закона Российской Федерации от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
Федерального закона Российской Федерации от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов»,  протокола заседания комиссии при Президенте Российской 
Федерации по делам инвалидов от 07.12.2016 № 15, протокола заседания комиссии 
по координации деятельности в сфере формирования доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на 
территории Свердловской области от 30.03.2017 (рег. № 3 от 11.04.2017), 
качественного взаимодействия и координации действий органов государственной и 
муниципальной власти, учреждений, организаций, общественных объединений и 
иных институтов гражданского общества, расположенных на территории 
городского округа «Город Лесной», занимающихся социальной защитой и 
формированием доступной для инвалидов среды жизнедеятельности на территории 
городского округа «Город Лесной»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в план мероприятий («дорожную карту») по 
повышению значений показателей доступности для инвалидов приоритетных 
объектов и услуг на территории городского округа «Город Лесной» на 2015 – 2020 
годы, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.09.2015 № 1888: 

1.1. Строку 5 в приложении № 2 «Перечень мероприятий, реализуемых для 
достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов 



объектов и услуг («дорожной карты»), на территории городского округа «Город 
Лесной» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
Оборудование 
парковочных мест 
для автотранспорта 
инвалидов на 
автомобильных 
парковках  

Муниципальная программа 
«Развитие транспорта и дорожного 
хозяйства городского округа «Город 
Лесной» до 2017 года» (утв. 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 17.10.2014 № 2019 с 
изменениями)  

МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»  
 

2015-2020 
годы  

Повышение 
доступности 
транспортной 
инфраструктуры 
для инвалидов 

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм 
собственности, общественных объединений и иных институтов гражданского 
общества, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», 
занимающихся социальной защитой и формированием доступной для инвалидов 
среды жизнедеятельности на территории городского округа «Город Лесной», 
использовать в работе основные нормы законодательных и иных нормативных 
правовых актов, государственных стандартов, сводов, правил, строительных норм и 
правил, санитарных норм по вопросам обеспечения условий доступности для 
инвалидов услуг и объектов, на которые предоставляются услуги. 

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                          С.Е. Черепанов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


